
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 전체

부서: 교통과
정책: 행정운영경비(교통과)
단위: 기본경비(교통과) (단위:천원)

교통과 7,293,138 10,409,445 △3,116,307

시 1,808,329

구 5,484,809

행정운영경비(교통과) 27,288 32,568 △5,280

기본경비(교통과) 27,288 32,568 △5,280

기본경비(교통과) 27,288 32,568 △5,280

201 일반운영비 14,148 19,008 △4,860

01 사무관리비 14,148 19,008 △4,860

○부서운영일반수용비
7,128

○기본업무수행특근매식비 7,020

―일반직 7,020

202 여비 9,360 9,360 0

01 국내여비 9,360 9,360 0

○기본업무수행출장여비 9,360

―일반직 9,360

203 업무추진비 3,780 4,200 △420

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420

○부서운영업무추진비
3,780

교통질서확립 및 시설확충(영종·용유) 199,720 146,302 53,418

시 40,000

구 159,720

교통안전시설 설치 및 유지(영종·용유) 140,688 128,032 12,656

교통안전 시설물 설치(영종) 140,688 128,032 12,656

201 일반운영비 19,488 26,832 △7,344

02 공공운영비 19,488 26,832 △7,344

○무인교통단속장비 공공요금
19,488

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

○영종용유 교통시설 시책 추진
900

401 시설비및부대비 120,300 100,300 20,000

01 시설비 120,000 100,000 20,000

○교통안전시설물 설치 및 유지 120,000

―교통안전시설물 수시정비
120,000

03 시설부대비 300 300 0

○교통안전시설물 설치 및 유지
300

안전한 교통질서 확립(영종·용유) 59,032 18,270 40,762

시 40,000

구 19,032
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7,920,000원*90%

9,000원*13명*5회*12월

60,000원*13명*12월

350,000원*12월*90%

56,000원*29개소*12월

1,000,000원*90%

120,000,000원

300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통과
정책: 교통질서확립 및 시설확충(영종·용유)
단위: 안전한 교통질서 확립(영종·용유) (단위:천원)

어린이교통공원 운영(영종) 59,032 18,270 40,762

시 40,000

구 19,032

101 인건비 29,717 0 29,717

시 29,717

04 기간제근로자등보수 29,717 0 29,717

○안양골 어린이 교통공원 운영·관리 기간제
(1명) 29,717

―기본급 20,768

시 20,768

―정액급식비 1,400

시 1,400

―월차수당 849

시 849

―가족수당 1,200

시 1,200

―명절휴가비
2,493

시 2,493

―건강보험 1,069

시 1,069

―국민연금 1,202

시 1,202

―산재보험 268

시 268

―고용보험 468

시 468

201 일반운영비 10,283 2,000 8,283

시 10,283

01 사무관리비 3,283 2,000 1,283

○교육장 운영 및 일반수용비
3,283

시 3,283

02 공공운영비 7,000 0 7,000

○교육장 유지보수 등 개선
4,000

시 4,000

○전기 요금 3,000

시 3,000

301 일반보전금 12,032 4,800 7,232

14 기타보상금 12,032 4,800 7,232

○교통안전교육 강사료
9,600
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2,076,730원*1명*10월

140,000원*1명*10월

84,850원*1명*10일

120,000원*1명*10월

2,076,730원*60%*1명*2회

26,710,000원*4%

26,710,000원*4.5%

26,710,000원*1%

26,710,000원*1.75%

3,283,000원

4,000,000원

250,000원*12월

30,000원*320회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통과
정책: 교통질서확립 및 시설확충(영종·용유)
단위: 안전한 교통질서 확립(영종·용유) (단위:천원)

○교통안전교육 강사 고속도로 통행료
2,432

401 시설비및부대비 7,000 0 7,000

01 시설비 7,000 0 7,000

○교육장 유지보수 등 개선
7,000

운송질서확립(영종·용유) 6,722,874 10,221,255 △3,498,381

시 1,768,329

구 4,954,545

대중교통이용활성화(영종·용유) 3,721,474 3,287,818 433,656

시 1,768,329

구 1,953,145

영종·용유 공영버스 운영 지원(영종) 3,265,374 2,891,018 374,356

시 1,601,179

구 1,664,195

201 일반운영비 62,116 55,316 6,800

01 사무관리비 14,616 12,816 1,800

○공영버스 운행 안내도 제작
9,000

○공영버스 운영위원회 운영 5,160

―참석수당 4,760

―위원회 운영비 400

○고속도로 통행료 456

02 공공운영비 47,500 42,500 5,000

○보험료 47,500

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

○영종·용유 교통민원업무 시책 추진
900

307 민간이전 3,202,358 2,654,802 547,556

시 1,601,179

구 1,601,179

05 민간위탁금 3,202,358 2,654,802 547,556

○영종·용유 공영버스 위탁비
3,202,358

시 1,601,179

구 1,601,179

영종·용유 버스승강장 구조물 정비(영종) 296,100 336,800 △40,700

시 117,150

구 178,950

201 일반운영비 16,800 12,000 4,800

02 공공운영비 16,800 12,000 4,800

○버스승강장 편의시설 전기요금 지출
16,800
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3,800원*640회

7,000,000원

18,000원*500장

70,000원*4회*17명

100,000원*4회

3,800원*10회*12월

2,500,000원*19대

1,000,000원*90%

3,202,358,000원

1,400,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통과
정책: 운송질서확립(영종·용유)
단위: 대중교통이용활성화(영종·용유) (단위:천원)

401 시설비및부대비 279,300 324,800 △45,500

시 117,150

구 162,150

01 시설비 279,300 324,800 △45,500

○버스승강장 설치 234,300

시 117,150

구 117,150

○버스승강장 수시정비 45,000

폭염 저감 시설 설치 사업(영종) 100,000 0 100,000

시 50,000

구 50,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

시 50,000

구 50,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○폭염저감시설(온열의자, 에어커튼 등) 설치
100,000

시 50,000

구 50,000

교통안내 지원(영종) 60,000 60,000 0

301 일반보전금 60,000 60,000 0

14 기타보상금 60,000 60,000 0

○무의도 교통정리 및 안내
60,000

교통행정 지원체계 구축(영종·용유) 3,001,400 6,933,437 △3,932,037

영종·용유 주민 지원(영종) 3,001,400 6,933,437 △3,932,037

201 일반운영비 1,400 700 700

01 사무관리비 1,400 700 700

○인천대교 및 영종대교 통행료 지원신청서
제작 1,400

308 자치단체등이전 3,000,000 6,932,737 △3,932,737

07 자치단체간부담금 3,000,000 6,932,737 △3,932,737

○인천대교 및 영종대교 통행료 분담금
3,000,000

운수행정 및 차량등록관리 38,680 9,320 29,360

자동차 등록 관리 38,680 9,320 29,360

자동차 등록 관리 업무 운영 지원(영종) 38,680 9,320 29,360

201 일반운영비 38,680 9,320 29,360

01 사무관리비 22,750 3,810 18,940

○자동차등록업무용 전산소모품(토너 등)
18,000

○자동차등록관련 민원서식 유인 4,420

―자동차등록관련 신청서
1,320
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234,300,000원

45,000,000원

100,000,000원

100,000원*6명*100일

70원*20,000매

3,000,000,000원

600,000원*30회

44원*30,000매



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통과
정책: 운수행정 및 차량등록관리
단위: 자동차 등록 관리 (단위:천원)

―자동차등록증 커버 700

―자동차양도증명서 2,400

○방치자동차계고문 스티커 제작
330

02 공공운영비 15,930 5,510 10,420

○공공요금 및 제세 250

―차량등록업무배상 공제 보험료
250

○시설장비유지비(인증기)
500

○우편요금 15,180

재무활동(교통과) 304,576 0 304,576

보전지출(교통과) 304,576 0 304,576

보조금반환 304,576 0 304,576

802 반환금기타 304,576 0 304,576

02 시ㆍ도비보조금반환금 304,576 0 304,576

○시비보조금 집행잔액 및 이자 반납
304,576
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350원*2,000개

150원*16,000매

330원*1,000매

125,000원*2명

100,000원*5회

2,530원*6,000회

304,576,000원


